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Ansprechpartner in der Verwaltung der Gemeinde Schkopau

Telefon: 03461 7303 + Durchwahl
Telefax: 03461 730355 + Durchwahl

Funktion Name Durchwahl E-Mail
Bürgermeister/Sekretariat
Bürgermeister Torsten Ringling 510 buergermeister@gemeinde-schkopau.de
Sekretariat Ina Mühlbach 510 info@gemeinde-schkopau.de

ina.muehlbach@gemeinde-schkopau.de
Hauptamt
Amtsleiterin Martina Spaller 610 martina.spaller@gemeinde-schkopau.de
Personal u. Bezügerechner Helen Lemke 624 helen.lemke@gemeinde-schkopau.de
Bezügerechner Sandra Prosche 625 sandra.prosche@gemeinde-schkopau.de
Personal u. Zeitmanagement Christine Meißner 628 christine.meissner@gemeinde-schkopau.de
Organisation u. Recht Björn-Kevin Kemnitzer 626 bjoern-kevin.kemnitzer@gemeinde-schkopau.de
Arbeitsschutz u. Versicherung Kathrin Weiß 622 kathrin.weiss@gemeinde-schkopau.de
Interne Verwaltung Sarah Kott 621 sarah.kott@gemeinde-schkopau.de
Informations- u. Kommunikationstechnik Axel Casper 627 axel.casper@gemeinde-schkopau.de
Informations- u. Kommunikationstechnik Uwe Nickisch 627 uwe.nickisch@gemeinde-schkopau.de
Schulen u. Kindereinrichtungen Susanne Zorn 620 susanne.zorn@gemeinde-schkopau.de
Kindereinrichtungen Katja Große 623 katja.grosse@gemeinde-schkopau.de
Finanzverwaltung
Amtsleiterin i. V. Lisa Arndt 710 lisa.arndt@gemeinde-schkopau.de
Sachgebietsleiterin Kasse Cornelia Jahnke 721 cornelia.jahnke@gemeinde-schkopau.de
Vollstreckungsbeamter Rene Bernhardt 725 rene.bernhardt@gemeinde-schkopau.de
Zahlungsverkehr u. Insolvenzen Anja Hempel 722 anja.hempel@gemeinde-schkopau.de
Barkasse u. Archiv Cornelia Kleszcz 727 cornelia.kleszcz@gemeinde-schkopau.de
Kasse Kirsten Bohlein 723 kirstin.bohlein@gemeinde-schkopau.de
Geschäftsbuchhaltung Bettina Hartung 726 bettina.hartung@gemeinde-schkopau.de
Geschäftsbuchhaltung Stephanie Reinsch 720 stephanie.reinsch@gemeinde-schkopau.de
Geschäftsbuchhaltung Judy Pichowiak 731 judy.pichowiak@gemeinde-schkopau.de
Steuern Stefanie Bienert 730 stefanie.bienert@gemeinde-schkopau.de
Bauamt
Amtsleiter Matthias Weiß 810 matthias.weiss@gemeinde-schkopau.de
Hochbau Maud Prussak 820 maud.prussak@gemeinde-schkopau.de
Bauverwaltung Dagmar Pauli-Mehlig 823 dagmar.pauli-mehlig@gemeinde-schkopau.de
Bauleitplanung Anke Meyer 824 anke.meyer@gemeinde-schkopau.de
Tiefbau Cornelia Senftleben 826 cornelia.senftleben@gemeinde-schkopau.de
Tiefbau Kirstin Schmidt 825 kirstin.schmidt@gemeinde-schkopau.de
Tiefbau/Allg. Bauverwaltung Anke Hammerschmidt 827 anke.hammerschmidt@gemeinde-schkopau.de
Sachgebietsleiterin Zentrales 
Liegenschafts- u. Gebäudemanagement Carina Lippert 828 carina.lippert@gemeinde-schkopau.de
Liegenschaften u. Vermessung Jana Schuldig 821 jana.schuldig@gemeinde-schkopau.de
Kommunale Liegenschaften Katrin Reidl-Wachtel 822 katrin.reidl-wachtel@gemeinde-schkopau.de
Leiter Zentrale Servicestation Frank Grobe 0172 9092707 frank.grobe@gemeinde-schkopau.de
Ordnungsamt
Amtsleiter Wolfgang Schmidt 410 wolfgang.schmidt@gemeinde-schkopau.de
Öffentl. Gewässer, Brandschutz, Wahlen Tino Schneider 426 tino.schneider@gemeinde-schkopau.de
Gewerbeangelegenheiten, Bußgeldstelle Susanne Lemm 425 susanne.lemm@gemeinde-schkopau.de
Ordnung u. Sicherheit Lutz Koebe 421 lutz.koebe@gemeinde-schkopau.de
Heimat- u. Kulturpflege, Sportförderung,
Naturschutz, Unterhaltungsverbände

Julia Klaus 420 julia.klaus@gemeinde-schkopau.de

Standesamt Martina Milow 422 martina.milow@gemeinde-schkopau.de
Einwohnermeldeamt Janine Riesner 424 janine.riesner@gemeinde-schkopau.de
Einwohnermeldeamt u. Friedhofswesen Denise Clemens 423 denise.clemens@gemeinde-schkopau.de

Öffnungszeiten der Verwaltung
Dienstag von 09:00 Uhr – 12:00 Uhr

und 13:00 Uhr – 18:00 Uhr
Donnerstag von 09:00 Uhr – 12:00 Uhr

und 13:00 Uhr – 16:00 Uhr
sowie nach Vereinbarung mit dem/der zuständigen 
Sachbearbeiter/-in

Öffnungszeiten der Kasse
Dienstag von 09:00 Uhr – 11:45 Uhr

und 13:00 Uhr – 17:45 Uhr
Donnerstag von 09:00 Uhr – 11:45 Uhr

und 13:00 Uhr – 15:45 Uhr
Postadresse
Gemeinde Schkopau, Schulstraße 18, 06258 Schkopau
Webadresse: www.gemeinde-schkopau.de
E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de


